PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4471/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura, com urgência, para a pavimentação da Rua

Duque de Caxias, no Bairro Residencial São Paulo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Infraestrutura, com urgência, para

a pavimentação da Rua Duque de Caxias, no Bairro Residencial São Paulo.

Justifica-se a presente indicação pelo fato de que a referida via é bem

movimentada, apresentando intenso fluxo, com escolas e empresas localizadas nas

proximidades. Ademais, a pavimentação contribuirá significativamente para melhorar o

tráfego, a segurança dos pedestres, o acesso a serviços e a qualidade de vida da

comunidade local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P